
 
 

 

                     

 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณพ.ศ.2566 

  

 
ของ 

 
 
 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองไม้ไผ่ 
     อ าเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา 



องคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผ
เขต/อําเภอ หนองบุญมาก    จังหวัดนครราชสีมา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

44    ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล หนองไมไผ
  เขต/อําเภอ หนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา  30410

พื้นที่ 85.07 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 4,117 คน
ชาย 2,032 คน

หญิง 2,085 คน

ขอมูล ณ วันที่ 23 สิงหาคม 2565



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลหนองไมไผ่
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผ

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผ จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหาร
ทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผ จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะ
การคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 19,917,159.54 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 33,463,806.91 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 10,358,224.97 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 4 โครงการ รวม 53,552.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 28,860,067.79 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 6,526.10 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 163,214.70 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 130,820.38 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 3,644.50 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 15,572,491.45 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 12,983,370.66 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 9,575,000.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 24,795,009.78 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 6,281,043.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,541,841.10 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,301,494.68 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,494,231.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,156,400.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 20,000.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 2,110,000.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 1,077,816.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผ
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 6,526.10 22,000.00 71,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

163,214.70 83,000.00 54,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 130,820.38 130,000.00 145,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 3,644.50 2,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 304,205.68 237,000.00 280,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,572,491.45 14,480,000.00 15,550,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,572,491.45 14,480,000.00 15,550,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 12,983,370.66 15,800,000.00 16,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

12,983,370.66 15,800,000.00 16,500,000.00

รวม 28,860,067.79 30,517,000.00 32,330,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผ
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 6,281,043.00 6,821,095.00 7,882,748.00

งบบุคลากร 9,541,841.10 12,150,480.00 11,707,020.00

งบดําเนินงาน 5,301,494.68 7,129,525.00 7,985,232.00

งบลงทุน 2,494,231.00 3,057,700.00 3,475,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,156,400.00 1,358,200.00 1,280,000.00

งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 0.00 0.00

รวมจายจากงบประมาณ 24,795,009.78 30,517,000.00 32,330,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลหนองไม้ไผ่

อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลหนองไม้ไผ่
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,963,520

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 646,660

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,990,472

แผนงานสาธารณสุข 376,600

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 760,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 440,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,860,360

แผนงานการเกษตร 409,640

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 7,882,748

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,330,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผ

อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 7,882,748 7,882,748
    งบกลาง 7,882,748 7,882,748

หนา : 1/7



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 4,776,840 696,780 1,920,600 7,394,220
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,793,520 0 0 1,793,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,983,320 696,780 1,920,600 5,600,700

งบดําเนินงาน 2,759,300 155,000 550,000 3,464,300
    คาตอบแทน 550,000 65,000 220,000 835,000

    คาใชสอย 1,493,000 90,000 240,000 1,823,000

    คาวัสดุ 300,000 0 70,000 370,000

    คาสาธารณูปโภค 416,300 0 20,000 436,300

งบลงทุน 36,500 0 48,500 85,000
    คาครุภัณฑ 36,500 0 48,500 85,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000

รวม 7,592,640 851,780 2,519,100 10,963,520

หนา : 2/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 201,660 0 201,660
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 201,660 0 201,660

งบดําเนินงาน 130,000 315,000 445,000
    คาตอบแทน 20,000 0 20,000

    คาใชสอย 100,000 315,000 415,000

    คาวัสดุ 10,000 0 10,000

รวม 331,660 315,000 646,660

หนา : 3/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,063,980 1,528,560 2,592,540
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,063,980 1,528,560 2,592,540

งบดําเนินงาน 600,000 1,505,932 2,105,932
    คาตอบแทน 55,000 150,000 205,000

    คาใชสอย 460,000 598,100 1,058,100

    คาวัสดุ 85,000 689,832 774,832

    คาสาธารณูปโภค 0 68,000 68,000

งบลงทุน 0 32,000 32,000
    คาครุภัณฑ 0 32,000 32,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,260,000 1,260,000
    เงินอุดหนุน 0 1,260,000 1,260,000

รวม 1,663,980 4,326,492 5,990,472

หนา : 4/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 159,600 159,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 159,600 159,600

งบดําเนินงาน 217,000 217,000
    คาตอบแทน 12,000 12,000

    คาใชสอย 205,000 205,000

รวม 376,600 376,600
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 760,000 760,000
    คาใชสอย 760,000 760,000

รวม 760,000 760,000

หนา : 5/7



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 380,000 60,000 440,000
    คาใชสอย 340,000 60,000 400,000

    คาวัสดุ 40,000 0 40,000

รวม 380,000 60,000 440,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,017,360 1,017,360
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,017,360 1,017,360

งบดําเนินงาน 485,000 485,000
    คาตอบแทน 35,000 35,000

    คาใชสอย 210,000 210,000

    คาวัสดุ 240,000 240,000

งบลงทุน 3,358,000 3,358,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 3,358,000 3,358,000

รวม 4,860,360 4,860,360

หนา : 6/7



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 341,640 341,640
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 341,640 341,640

งบดําเนินงาน 68,000 68,000
    คาตอบแทน 28,000 28,000

    คาใชสอย 40,000 40,000

รวม 409,640 409,640

หนา : 7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,963,520

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 646,660

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,990,472

แผนงานสาธารณสุข 376,600

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 760,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 440,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,860,360

แผนงานการเกษตร 409,640

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 7,882,748

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,330,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
มาตรา 71 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลหนองไม้ไผ และโดยอนุมัติ
ของนายอําเภอหนองบุญมาก

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 32,330,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 32,330,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารส่วนตําบลหนองไม้ไผ่
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา



รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองคการบริหารสวนตําบลหนองไม้ไผปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองคการบริหารสวนตําบลหนองไม้ไผมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นางสกุล  พาขุนทด)

ตําแหนง นายกองคการบริหารสวนตําบลหนองไม้ไผ

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายสานิตย  ศรีทวี)

ตําแหนง นายอําเภอหนองบุญมาก



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผ
อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 10,773.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 655.60 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 3,042.17 5,866.10 21,000.00 233.33 % 70,000.00
     ภาษีป้าย 0.00 660.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 14,470.77 6,526.10 22,000.00 71,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,193.10 2,240.70 1,500.00 -33.33 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 0.00 14,994.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 400.00 440.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 170.00 420.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 240.00 520.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 67,021.60 144,560.00 80,000.00 -37.50 % 50,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

3,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ 1,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:36:02 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 60.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 73,084.70 163,214.70 83,000.00 54,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 116,975.61 130,820.38 130,000.00 11.54 % 145,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 116,975.61 130,820.38 130,000.00 145,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 140.00 3,644.50 2,000.00 400.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 140.00 3,644.50 2,000.00 10,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 497,365.06 525,643.00 500,000.00 10.00 % 550,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,781,015.74 9,641,362.76 9,000,000.00 5.56 % 9,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,759,960.66 1,966,567.32 1,800,000.00 11.11 % 2,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 101,818.43 104,137.54 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,072,590.56 3,267,383.51 3,000,000.00 10.00 % 3,300,000.00
     คาภาคหลวงแร 48,198.18 49,377.92 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 27,247.08 18,019.40 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

0.00 0.00 0.00 100.00 % 20,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,288,195.71 15,572,491.45 14,480,000.00 15,550,000.00

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:36:02 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 12,335,633.00 12,983,370.66 15,800,000.00 4.43 % 16,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 12,335,633.00 12,983,370.66 15,800,000.00 16,500,000.00
รวมทุกหมวด 26,828,499.79 28,860,067.79 30,517,000.00 32,330,000.00

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:36:02 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผ

อําเภอหนองบุญมาก  จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 32,330,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 71,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 70,000 บาท

-  ประมาณการตั้งรับไวตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สราง  พ.ศ.๒๕๖๒

ภาษีป้าย จํานวน 1,000 บาท

-  ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา  เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บภาษีไดเทาเดิม

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 54,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

-  ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บไดนอยลง

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

-  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

-  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

-  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บไดเพิ่มขึ้น

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 50,000 บาท

-  ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะจัดเก็บไดนอยลง

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:36:29 หนา : 1/3



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 145,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 145,000 บาท

-  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะไดรับเพิ่มขึ้น

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 10,000 บาท
รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 10,000 บาท

-  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะไดรับเพิ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,550,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 550,000 บาท

-  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะไดรับเพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,500,000 บาท

-  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะไดรับเพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 2,000,000 บาท

-  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะไดรับเพิ่มขึ้น

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 100,000 บาท

-  ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะไดรับเทาเดิม

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,300,000 บาท

-  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะไดรับเพิ่มขึ้น

คาภาคหลวงแร จํานวน 50,000 บาท

-  ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะไดรับเทาเดิม

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 30,000 บาท

-  ประมาณการไวเทากับปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะไดรับเทาเดิม

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:36:29 หนา : 2/3



คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 20,000 บาท

-  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะไดรับเพิ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 16,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 16,500,000 บาท

-  ประมาณการไวสูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวา
จะไดรับมากขึ้น  
-  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว
 4657  ลงวันที่  30  มิถุนายน  2565

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:36:29 หนา : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 99,544 59,817 115,404 -1.33 % 113,865

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,400 4,369 4,500 0 % 4,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,377,900 4,614,800 5,060,840 9.33 % 5,533,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 813,600 874,000 970,800 -0.87 % 962,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000 6,000 18,000 0 % 18,000

เงินสํารองจาย 186,711 189,597 380,211 77.4 % 674,483

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 294,340 7.46 % 316,300

เงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 77,000 55.84 % 120,000

สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลหนอง
ไม้ไผ

40,000 40,000 0 100 % 40,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารสวนตําบลหนองไม้ไผ
อําเภอหนองบุญมาก    จังหวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 1/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 100,000 100,000 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

155,170 316,400 0 0 % 0

เงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) 360,258 76,060 0 0 % 0

รวมงบกลาง 6,143,583 6,281,043 7,021,095 7,882,748
รวมงบกลาง 6,143,583 6,281,043 7,021,095 7,882,748
รวมงบกลาง 6,143,583 6,281,043 7,021,095 7,882,748

รวมแผนงานงบกลาง 6,143,583 6,281,043 7,021,095 7,882,748
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 504,080 1.98 % 514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 2/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,368,000 1,368,000 773,000 43.44 % 1,108,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,052,720 2,052,720 1,447,720 1,793,520
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,270,426 2,937,043.2 2,812,480 -15.47 % 2,377,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 126,000 126,000 126,000 0 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 328,800 581,280 658,360 -47.14 % 348,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 48,000 57,770 -16.91 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,857,226 3,776,323.2 3,738,610 2,983,320
รวมงบบุคลากร 4,909,946 5,829,043.2 5,186,330 4,776,840

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

129,800 232,750 450,000 -44.44 % 250,000

คาเชาบ้าน 199,200 211,200 220,000 0 % 220,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 3/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 50,000 60 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 355,225 497,106.75 720,000 550,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 80,470.6 65,520 80,000 0 % 80,000

คาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาวิจัยประเมินผล
หรือพัฒนาระบบตาง ๆ

0 0 20,000 0 % 20,000

คาจ้างเหมาบริการตางๆ 289,825.45 246,007.21 370,000 8.11 % 400,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 2,400 5,300 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 28,400 19,100 35,000 -71.43 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 237,646 127,556 438,000 -65.75 % 150,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 10,000 400 % 50,000

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าและพวง
มาลา

8,000 4,800 13,000 0 % 13,000

โครงการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น 0 0 647,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 4/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจิตอาสาอาสาพัฒนาสาธารณะทํา
ความดีด้วยหัวใจ

0 0 38,000 -100 % 0

โครงการชวยเหลือผู้ยากไร้และผู้ประสบภัย
ภายในตําบลหนองไม้ไผ

73,914 21,826 900,000 -72.22 % 250,000

โครงการฝึกอบรมกฎหมาย ระเบียบ แผน
งานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานแก
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจ้าง

119,980 118,170 0 100 % 120,000

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมแก
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจ้าง

19,760 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย
และระเบียบปฏิบัติงานท้องถิ่นแกพนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจ้างองค์การบริหาร
สวนตําบลหนองไม้ไผ

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรอบต
.หนองไม้ไผ

242,215 0 265,000 5.66 % 280,000

โครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ
กฎหมายแกประชาชน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบต.พบประชาชน 19,540 0 25,000 -20 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 62,361.17 46,335.94 72,000 -2.78 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 1,184,512.22 654,615.15 3,053,000 1,493,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 5/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 78,942 80,260 80,000 0 % 80,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 41,595 69,998 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 56,252.4 59,341.8 100,000 0 % 100,000

วัสดุการเกษตร 23,870 19,225 20,000 0 % 20,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 15,000 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 38,180 73,480 50,000 -40 % 30,000

วัสดุอื่น 17,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 270,839.4 302,304.8 350,000 300,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 241,153.01 211,176.12 223,000 0 % 223,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 12,585 8,740 3,300 0 % 3,300

คาบริการโทรศัพท์ 8,667.11 10,436.44 28,000 0 % 28,000

คาบริการไปรษณีย์ 484 538 2,000 0 % 2,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 72,746.09 77,242.23 200,000 -25 % 150,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 335,635.21 308,132.79 466,300 416,300
รวมงบดําเนินงาน 2,146,211.83 1,762,159.49 4,589,300 2,759,300

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 6/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงานทรงสูง 0 0 7,000 -100 % 0

เครื่องทําลายเอกสาร 0 19,900 0 0 % 0

ฉากกั้นห้อง(พาทิชั่น) 0 0 21,200 -100 % 0

ตู้เหล็กกระจกแบบ 2 บานเลื่อน 0 11,000 0 0 % 0

โต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้สํานักงาน 0 0 34,000 -100 % 0

โต๊ะเอนกประสงค์  ขนาด  80 X 180  
เซนติเมตร

0 0 0 100 % 18,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 0 14,500 0 0 % 0

เตาแก๊ส 0 9,900 0 0 % 0

เตาอบไมโครเวฟ 0 9,500 0 0 % 0

ถังต้มน้ําไฟฟ้า ขนาด 20 ลิตร 0 0 0 100 % 18,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 64,800 62,200 36,500
รวมงบลงทุน 0 64,800 62,200 36,500

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 7/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการรวมในการ
ให้ความชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000 20,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมิน
ผล หรือพัฒนาระบบตางๆ

20,000 20,000 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 7,076,157.83 7,696,002.69 9,857,830 7,592,640
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 359,400 0 0 100 % 429,180

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 8/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 234,840 0 0 100 % 267,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 594,240 0 0 696,780
รวมงบบุคลากร 594,240 0 0 696,780

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 65,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อให้ความรู้
และสร้างเครือขายการจัดทําแผนพัฒนา
ท้องถิ่น

0 39,990 230 12,943.48 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 9/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเกี่ยวกับการ
จัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 39,990 10,230 90,000
รวมงบดําเนินงาน 0 39,990 10,230 155,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 594,240 39,990 10,230 851,780
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 583,290 643,257.9 774,760 73.05 % 1,340,700

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 453,690 491,240 522,000 3.05 % 537,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 8,914 2,620 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,045,894 1,137,117.9 1,296,760 1,920,600
รวมงบบุคลากร 1,045,894 1,137,117.9 1,296,760 1,920,600

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 170,000 0 % 170,000

คาเชาบ้าน 32,000 48,000 55,000 -12.73 % 48,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 10/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 -80 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 35,000 48,000 235,000 220,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาตาง ๆ 136,400 122,350 190,000 -21.05 % 150,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 33,210 8,360 72,000 -16.67 % 60,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 60,000 -83.33 % 10,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษี 280,000 0 0 0 % 0

โครงการเตรียมความพร้อมการจัดเก็บภาษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ผู้ที่อยูในขาย
ต้องชําระภาษีและคาธรรมเนียมตาง ๆ

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 4,150 21,917 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 453,760 152,627 362,000 240,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 41,065 37,987.5 60,000 -33.33 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 11/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวเตอร์ 48,490 36,400 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 89,555 74,387.5 100,000 70,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 6,805 4,503 25,000 -20 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 6,805 4,503 25,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 585,120 279,517.5 722,000 550,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้มีพนักพิงล้อเลื่อน 2,700 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน

15,900 0 0 0 % 0

ตู้เอกสารทึบแบบสองบาน 0 0 0 100 % 22,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 2

0 0 0 100 % 26,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 18,600 0 0 48,500
รวมงบลงทุน 18,600 0 0 48,500

รวมงานบริหารงานคลัง 1,649,614 1,416,635.4 2,018,760 2,519,100

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 12/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,320,011.83 9,152,628.09 11,886,820 10,963,520
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 201,660

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 201,660
รวมงบบุคลากร 0 0 0 201,660

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 20,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 89,990 0 88,000 -9.09 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 89,990 0 88,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 13/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 89,990 0 88,000 130,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือขาย แบบ
มุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายนอกอาคาร 
สําหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป
และงานอื่นๆ 

0 0 88,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 98,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบเตือน
การจราจร

0 132,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 132,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 132,000 98,000 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 14/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 89,990 132,000 186,000 331,660
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 27,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 27,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุเทศกาลวัน
ปีใหมและวันสงกรานต์

42,620 79,880 63,030 3.13 % 65,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์การบริหารสวนตําบลหนอง
ไม้ไผ

296,140 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัย 45,090 0 92,000 -45.65 % 50,000

โครงการฝึกอบรมหรือทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)

0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 383,850 79,880 155,030 315,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 15/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุจราจร 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 30,000 0
รวมงบดําเนินงาน 383,850 79,880 212,030 315,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 383,850 79,880 212,030 315,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 473,840 211,880 398,030 646,660

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,212,300 1,306,320 746,610 -1.93 % 732,180

เงินประจําตําแหนง 0 0 32,000 31.25 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 451,603 433,720 351,560 -20.98 % 277,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 23,895 16,700 19,660 -38.96 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,687,798 1,756,740 1,149,830 1,063,980
รวมงบบุคลากร 1,687,798 1,756,740 1,149,830 1,063,980

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 16/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 186,000 -73.12 % 50,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 24,950 32,440 196,000 55,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการตางๆ 369,576.66 434,500 474,000 -26.16 % 350,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 18,000 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 57,256 17,664 60,000 0 % 60,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 85,000 -88.24 % 10,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานคณะ
กรรมการบริหารการศึกษาท้องถิ่น  คณะ
กรรมการบริหารสถานศึกษา ครูผู้ดูแลเด็ก
และผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบล
หนองไม้ไผ

0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 17/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา 

710,410 528,780 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,850 10,590 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,159,092.66 991,534 669,000 460,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 39,658 29,086 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 25,170 19,990 25,000 0 % 25,000

คาอาหารเสริม (นม) 573,080.28 689,062.42 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 14,600 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,080 30,000 40,000 -25 % 30,000

วัสดุการศึกษา 35,000 0 0 0 % 0

วัสดุอื่น 17,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 732,588.28 768,138.42 95,000 85,000
รวมงบดําเนินงาน 1,916,630.94 1,792,112.42 960,000 600,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน  ขนาด  
30,000 บีทียู

120,600 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาด 
13,000 บีทียู

46,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 18/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาด 
26,000 บีทียู

108,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 0 0 6,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 33,800 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพM์ultifunction เลเซอร์หรือ 
LED สี

0 30,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 308,400 30,000 6,400 0
รวมงบลงทุน 308,400 30,000 6,400 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสําหรับสนับสนุนโครงการอาหาร
กลางวัน สําหรับนักเรียน  สังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

1,084,700 1,136,400 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,084,700 1,136,400 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 1,084,700 1,136,400 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 4,997,528.94 4,715,252.42 2,116,230 1,663,980

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 19/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 768,480 60.96 % 1,236,960

เงินวิทยฐานะ 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 215,680 4.6 % 225,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 20,000 20 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,046,160 1,528,560
รวมงบบุคลากร 0 0 1,046,160 1,528,560

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 120,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 150,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 20/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการมอบสัมฤทธิบัตร 0 19,380 14,000 -28.57 % 10,000

โครงการวันเด็ก 75,000 0 0 100 % 100,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 607,725 -19.68 % 488,100

รวมค่าใช้สอย 75,000 19,380 621,725 598,100
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 663,100 4.03 % 689,832

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 70,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 0 0 6,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 739,100 689,832
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 0 60,000 0 % 60,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 18,000 -55.56 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 78,000 68,000
รวมงบดําเนินงาน 75,000 19,380 1,438,825 1,505,932

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 21/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ฉากกั้นห้อง(พาทิชั่น) 0 0 50,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV ขนาด  43  นิ้ว

0 0 0 100 % 15,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ติดตั้งระบบน้ําดื่ม 0 0 40,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 0 0 0 100 % 17,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 90,000 32,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบล
หนองไม้ไผ

0 0 165,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 165,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 255,000 32,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 22/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสําหรับสนับสนุนโครงการอาหาร
กลางวันสําหรับนักเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)

0 0 1,179,150 6.86 % 1,260,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า 0 0 800 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 1,179,950 1,260,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 1,179,950 1,260,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 75,000 19,380 3,919,935 4,326,492
รวมแผนงานการศึกษา 5,072,528.94 4,734,632.42 6,036,165 5,990,472

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 145,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 14,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 159,600
รวมงบบุคลากร 0 0 0 159,600

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 23/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 12,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก 80,965 90,407.65 100,000 0 % 100,000

โครงการบริหารจัดการขยะ 0 0 20,000 150 % 50,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี

30,540 31,140 30,000 16.67 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 111,505 121,547.65 150,000 205,000
รวมงบดําเนินงาน 111,505 121,547.65 150,000 217,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 111,505 121,547.65 150,000 376,600
รวมแผนงานสาธารณสุข 111,505 121,547.65 150,000 376,600

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 24/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 280,440 299,520 614,800 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 456,840 462,240 471,600 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 60,000 57,180 56,220 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 797,280 818,940 1,142,620 0
รวมงบบุคลากร 797,280 818,940 1,142,620 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 61,329 100,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 37,000 48,000 52,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,740 5,740 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 40,740 115,069 167,000 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 25/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการตางๆ 8,536 25,408.12 77,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 6,000 0 20,000 -100 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 0 10,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 31,600 16,200 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 46,136 41,608.12 137,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 16,755 18,886 20,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 89,090 51,500 100,000 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 93,005 60,000 120,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 43,744.6 46,572.5 80,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 20,000 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 242,594.6 196,958.5 340,000 0
รวมงบดําเนินงาน 329,470.6 353,635.62 644,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,126,750.6 1,172,575.62 1,786,620 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,126,750.6 1,172,575.62 1,786,620 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 26/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจ้างนักเรียน/นักศึกษาทํางานใน
ชวงปิดภาคเรียน

57,800 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมป้องกันโรคซึมเศร้าในผู้
สูงอายุ

18,500 42,000 50,000 0 % 50,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มทักษะการดูแล
สุขภาพกายและสุขภาพจิตผู้สูงอายุ

134,910 133,510 155,000 3.23 % 160,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานผู้นํา
ชุมชนในตําบลหนองไม้ไผ

0 0 0 100 % 400,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน

0 349,885 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 27/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เพื่อเพิ่มรายได้
และลดรายจายให้แกประชาชน

186,028 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 397,238 525,395 305,000 760,000
รวมงบดําเนินงาน 397,238 525,395 305,000 760,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 397,238 525,395 305,000 760,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 397,238 525,395 305,000 760,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 16,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 16,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

0 0 16,000 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 28/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการกีฬาสร้างสรรค์เด็กเล็กแข็งแรง 0 0 25,000 0 % 25,000

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด 198,687 242,825 18,970 954.3 % 200,000

โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติดของ
เยาวชนในตําบลหนองไม้ไผ

63,300 0 0 0 % 0

โครงการสงนักกีฬาเข้ารวมทําการแขงขัน
กีฬา

0 0 85,000 0 % 85,000

โครงการเสริมสร้างประสบการณ์ชีวิตเรียนรู้
นอกห้องเรียน

39,600 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 301,587 242,825 158,970 340,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 31,213 31,212 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 31,213 31,212 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 332,800 274,037 198,970 380,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 332,800 274,037 198,970 380,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 29/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการประเพณีลอยกระทง 80,000 51,300 0 100 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 80,000 51,300 0 60,000
รวมงบดําเนินงาน 80,000 51,300 0 60,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 80,000 51,300 0 60,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 412,800 325,337 214,970 440,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 598,560

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 328,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 1,017,360
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,017,360

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 30/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 35,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการตาง ๆ 0 0 0 100 % 180,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 210,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 31/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 240,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 485,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างเสาธรงหน้าสํานักงาน
องค์การบริหารสวนตําบลหนองไม้ไผ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการกอสร้างอาคารเอนกประสงค์ 0 0 0 100 % 500,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูที่  2

0 273,654 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูที่  3

0 497,932 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูที่  4

0 497,932 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูที่  4  บ้านดานตลอด

380,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูที่  5

0 498,235 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 32/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
หมูที่  8

0 499,678 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านเจริญสุข หมูที่ 6

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านดานกอโจด หมูที่ 5

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านดานตลอด  หมูที่ 4

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านสุขสวัสดิ์ หมูที่ 8 

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองตะลุมปุ๊ก หมูที่ 3

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองไม้ไผ หมูที่ 1

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหัวอางพัฒนา หมูที่ 7 

0 0 298,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านสระมะคา  หมูที่  2

0 0 300,300 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านหนอง
ไม้ไผแสนสุข หมูที่ 9

0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 33/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านเจริญสุข  หมูที่  6

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านดานตลอด หมูที่  4

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองไม้ไผ  หมูที่  1

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหัวอางพัฒนา  หมูที่  7

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านดานกอโจด  หมูที่  5

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านสุข
สวัสดิ์ หมูที่  8

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านหนอง
ตะลุมปุ๊ก หมูที่  3

0 0 0 100 % 300,000

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านสระมะคา  หมูที่  2

0 0 0 100 % 300,000

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก  บ้านหนองไม้ไผแสนสุข  หมูที่  9

0 0 0 100 % 300,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 108,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 380,000 2,267,431 2,698,300 3,358,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 34/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบลงทุน 380,000 2,267,431 2,698,300 3,358,000
รวมงานก่อสร้าง 380,000 2,267,431 2,698,300 4,860,360

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 380,000 2,267,431 2,698,300 4,860,360
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเสริม การอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

360 2,540 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯสยามบรม
ราชกุมารี

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 360 2,540 10,000 0
รวมงบดําเนินงาน 360 2,540 10,000 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 360 2,540 10,000 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 35/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 341,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 341,640
รวมงบบุคลากร 0 0 0 341,640

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 28,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 28,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 36/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯสยามบรม
ราชกุมารี

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 68,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 10,000 409,640
รวมแผนงานการเกษตร 360 2,540 20,000 409,640

รวมทุกแผนงาน 23,438,617.37 24,795,009.78 30,517,000 32,330,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:36 หน้า : 37/37



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผ

อําเภอหนองบุญมาก   จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,330,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 7,882,748 บาท
งบกลาง รวม 7,882,748 บาท

งบกลาง รวม 7,882,748 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 113,865 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในสวนของนายจาง
และผูประกันตนในอัตรารอยละ 5  ของคาจาง พนักงานจาง
องคการบริหารสวนตําบลทั้งหมด 
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ.2533

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 4,500 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนในอัตรารอยละ 0.2
  ของคาจาง พนักงานจางองคการบริหารสวนตําบลทั้งหมด 
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัตเงินดแทน (ฉบับที่ 2)  พ.ศ.2561
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่  มท  0808.2/ว
 4172  ลงวันที่  24  ธันวาคม  2561

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 1/102



เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 5,533,200 บาท

-  เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ
-  เป็นไปตาม 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงิน
เบี้ยยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2552
 แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่  4) พ.ศ.2562
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 2130  ลงวันที่ 12 กรกฎาคม  2565  เรื่อง ซักซอม
แนวทางการตั้งงบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. 2566 เงินอุด
หนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสรางสวัสดิการทาง
สังคมใหแกผูพิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัด
สวัสดิการทางสังคมแกผูดวยโอกาสทางสังคม และโครงการสราง
หลักประกันดานรายไดแกผูสูงอายุ
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคมและสาธารณสุข แผนงานงบ
กลาง  งานงบกลาง ลําดับที่ 1 หนา 60

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 962,400 บาท

-  เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ
-  เป็นไปตาม 
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงิน
เบี้ยความพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ 2130  ลงวันที่ 12 กรกฎาคม  2565  เรื่อง ซักซอม
แนวทางการตั้งงบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. 2566 เงินอุด
หนุนทั่วไปเงินอุดหนุนสําหรับโครงการเสริมสรางสวัสดิการทาง
สังคมใหแกผูพิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัด
สวัสดิการทางสังคมแกผูดวยโอกาสทางสังคม และโครงการสราง
หลักประกันดานรายไดแกผูสูงอายุ
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น        
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคมและสาธารณสุข แผนงานงบ
กลาง งานงบกลาง ลําดับที่ 2 หนา 60

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 2/102



เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 18,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส
-  เป็นไปตาม  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2548
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคมและสาธารณสุข แผนงานงบ
กลาง งานงบกลาง ลําดับที่ 1 หนา 60

เงินสํารองจาย จํานวน 674,483 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใชจายในกรณีฉุกเฉินจําเป็นเรงดวน  ซึ่งไม
สามารถคาดการณลวงหนาได เชน การเกิดสาธารณภัย
ตางๆ(อุทกภัย  อัคคีภัย วาตภัย  ภัยแลงภัยหนาว ฯลฯ) หรือกรณี
ที่มีความจําเป็นตองจายนอกเหนือจากที่งบประมาณตั้งจายไวหรือ
เพื่อป้องกันและบรรเทาความเดือดรอนใหแกประชาชนหรือกรณี
ที่มีหนังสือสั่งการใหเบิกจายจากเงินประเภทนี้
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่  2)  พ.ศ.2561

รายจายตามขอผูกพัน

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 120,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ชคบ.)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินชวยคาครอง
ชีพผูรับบํานาญของราชการสวนทองถิ่น(ฉบับที่17) พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 3/102



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 316,300 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น 
-   เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2546  
    2.  หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น มท 0808.5/ว 22 ลงวันที่ 23  พฤศจิกายน  2564
  เรื่อง  ซักซอมแนวทางการสงเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ขาราชการสวนทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลหนองไมไผ จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลหนองไมไผ
- เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อสมทบกองทุน  พ.ศ. 2561 แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  ที่  มท
  0808.2/ว 560  ลงวันที่  27  กุมภาพันธ  2561  เรื่อง  การ
ดําเนินการสมทบกองทุนกองทุนสวสัดิการชุมชน
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคมและสาธารณสุข แผนงานงบ
กลาง งานงบกลาง ลําดับที่ 5 หนา 61

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 4/102



สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จํานวน 100,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทอง
ถิ่น หรือพื้นที่  (ตามสัดสวน สมทบเงินไมนอยกวารอยละ  40
  ของคาหลักสาธารณสุขที่ไดรับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพ
แหงชาติ  กรณีรายไดขององคกรปกครองสวนทองถิ่นไมรวมเงิน
อุดหนุน  ตั้งแต 6 ถึง  20 ลานบาท)
-  เป็นไปตาม  
        1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  เพื่อสมทบทุน  พ.ศ.2561 
        2.  ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ  เรื่อง  หลักเกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทอง
ถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับทองถิ่นหรือพื้นที่  พ.ศ.2561
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น       
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคมและสาธารณสุข แผนงานงบ
กลาง งานงบกลาง ลําดับที่ 4 หนา 61

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 5/102



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,592,640 บาท

งบบุคลากร รวม 4,776,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,793,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 514,080 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินเดือนของนายกองคการบริหารสวนตําบลและ
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  
        (1)  เงินเดือนนายก อบต. อัตราเดือนละ 20,400
 บาท จํานวน 12 เดือนเป็นเงิน 244,800 บาท  
        (2)  เงินเดือนรองนายก อบต. อัตราเดือนละ 11,220 บาท
รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท
- เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554
  และที่ แกไขเพิ่มเติม  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผู
บริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล และ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 6/102



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงของนายกองคการ
บริหารสวนตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล  
        (1) เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก อบต. อัตราเดือน
ละ 1,750 บาท จํานวน 2 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท
        (2) เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายก อบต. อัตรา
เดือนละ 880 บาท รวม 2 คนจํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120
 บาท 
- เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554
  และที่ แกไขเพิ่มเติม  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผู
บริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล และ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 7/102



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษของนายกองคการบริหารสวน
ตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล 
        (1) เงินคาตอบแทนพิเศษนายก อบต. อัตราเดือนละ 1,750
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท
        (2) เงินคาตอบแทนพิเศษรองนายก อบต. อัตราเดือน
ละ 880 บาท รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท
- เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554
  และที่ แกไขเพิ่มเติม  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผู
บริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล และ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 8/102



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนใหแกเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลอัตราเดือนละ 7,200 บาท จํานวน 12
 เดือน
- เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554
  และที่ แกไขเพิ่มเติม  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผู
บริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล และ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 9/102



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,108,800 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนของประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล
        (1) ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือน
ละ 11,220 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640  บาท
        (2) รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือน
ละ 9,180 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท  
        (3) สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือน
ละ 7,200 บาท รวม 9 คน จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 777,600
 บาท
        (4) เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล   อัตราเดือน
ละ 7,200 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท
- เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554
  และที่ แกไขเพิ่มเติม  (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0809.7/ว 2084 ลงวันที3่0 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือนและคาตอบแทนผู
บริหารและสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัด เทศบาล และ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 10/102



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,983,320 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,377,320 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําป ดังนี้
        (1) ปลัด อบต. (นักบริหารงานทองถิ่น) 
        (2) หัวหนาสํานักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป)  
        (3) นักพัฒนาชุมชน  
        (4) นักจัดการงานทั่วไป     
        (5) นักทรัพยากรบุคคล     
        (6) นักวิชาการตรวจสอบภายใน
        (7) เจาพนักงานธุรการ
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542  
    2. ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดโควตา
และวงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน  คาจาง  และคาตอบแทนพิเศษ
สําหรับพนักงานสวนตําบล  และลูกจางประจําขององคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ.2558  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ  2559
    4.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล พ.ศ.2558  ลงวัน
ที่  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ  2559

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 11/102



เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 84,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษสําหรับเป็นคาครองชีพชั่ว
คราว เงินที่ปรับเพิ่มตามคุณวุฒิการศึกษา และเงินเพิ่มตางๆ ให
แกพนักงานสวนตําบล
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542    
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดโควตา
และวงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน คาจางและคาตอบแทนพิเศษสําหรับ
พนักงานสวนตําบล  และลูกจางประจําขององคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2558 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2559

เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง จํานวน 12 เดือน 
    ปลัด อบต. (นักบริหารงานทองถิ่น ระดับกลาง) เดือน
ละ 7,000 บาท 
    หัวหนาสํานักปลัด(นักบริหารงานทั่วไป ระดับตน) เดือน
ละ 3,500 บาท  

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 348,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน
จางทั่วไปจํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือนดังนี้
        (1) พนักงานขับรถยนต จํานวน  1 อัตรา
        (2) คนงาน จํานวน 2 อัตรา
-  เป็นไปตาม
    1.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 3
) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4
) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับ
ที่  6) ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 12/102



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษสําหรับเป็นคาครองชีพชั่วคราว
และเงินเพิ่มตางๆ ใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไป จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
        (1) พนักงานขับรถยนต จํานวน 1 อัตรา
        (2) คนงาน จํานวน 2 อัตรา  
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจายเงินคาครองชีพชั่ว
คราวของขาราชการและลูกจางประจําแงสวนราชการ (ฉบับที่ 6
) พ.ศ.2558
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการใหพนักงาน
สวนตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล
ไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 3
 สิงหาคม 2558

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 13/102



งบดําเนินงาน รวม 2,759,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 550,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 250,000 บาท

-  เพื่อจายเป็น
    1. คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น เชน คาตอบแทนบุคคลที่ไดรับแตงตั้งให
ปฏิบัติหนาที่ในการเลือกตั้งสมาชิสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทอง
ถิ่น คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจาง คณะกรรมการตรวจ
การจางและผูควบคุมงานกอสราง คาตอบแทนคณะกรรมการที่ได
แตงตั้งเป็นกรรมการดําเนินการสอบคัดเลือก/คัดเลือกพนักงาน
สวนตําบลเพื่อแตงตั้งใหดํารงตําแหนงสูงขึ้น 
    2. เงินคาประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ไดจากผล
คะแนนการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงานตามประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลของทางราชการและอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวน
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 14/102



คาเชาบาน จํานวน 220,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาเชาซื้อและคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 แกไเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562
    2.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวัน
ที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิก
จายเงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 80,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวน
ตําบล
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 1,493,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร จํานวน 80,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาโฆษณาและเผยแพร คาจางสําหรับโฆษณาและ
เผยแพรขาวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน แผน
พับ ปฏิทิน ป้ายประชาสัมพันธ สื่อสิ่งพิมพตางๆและอื่นๆที่เกี่ยว
ของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 15/102



คาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษาวิจัยประเมินผลหรือพัฒนาระบบตาง ๆ จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือ
พัฒนาระบบตางๆ ซึ่งมิใชเพื่อการจัดหา หรือปรับปรุง
ครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสรางในการประเมินผลความพึงพอใจใน
การบริการของ อบต.
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 16/102



คาจางเหมาบริการตางๆ จํานวน 400,000 บาท

-  เพื่อจายเป็น
    (1)  คาจางเหมาแรงงาน  ชวยงานพัฒนาชุมชนหรืองานอื่น ๆ
ที่ไดรับมอบหมาย จํานวน 1 อัตรา เดือนละ 8,500 บาท รวม 12
 เดือน เป็นเงิน 102,000 บาท
    (2) คาจางเหมาแรงงาน ชวยเหลืองานภารโรงหรืองานอื่น ๆที่
ไดรับมอบหมาย จํานวน 1 อัตรา เดือนละ 7,500 บาท รวม 12
 เดือน เป็นเงิน 90,000 บาท
    (3) คาจางเหมาแรงงาน ชวยเหลืองานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยหรืองานอื่น ๆที่ไดรับมอบหมาย จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 7,500 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 90,000 บาท
    (4) คาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาจางเวรยาม คาจางทํา
ความสะอาด คาจางฉีดพนหมอกควัน คาจางฉีดวัคซีนป้องกัน
โรค คาจางทําหนังสือหรือเขาเลม คาระวางบรรทุกและคาจาง
เหมาบริการอื่นที่เกี่ยวของ 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค
    4.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 17/102



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคารับรองและพิธีการของ อบต.ดังตอไปนี้ คา
รับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เป็นคาอาหาร คา
เครื่องดื่ม คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร คาใชจายที่เกี่ยวของกับ
การเลี้ยงตอนรับ รวมทั้งคาบริการ และคาใชจายอื่นที่จําเป็นใน
การตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือ
เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 18/102



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักและคา
ใชจายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือเขารับ
การอบรม สัมมนาของนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกนายกองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล พนักงานสวน
ตําบลพนักงานจาง อปพร.และบุคคลที่นายก องคการบริหารสวน
ตําบลมีคําสั่งใหเดินทางไปราชการ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน ในการฝึก
อบรม สัมมนา ใหแกนายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายก
องคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกนายกองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล พนักงานสวน
ตําบล  พนักงานจาง อปพร.และบุคคลที่นายกองคการบริหารสวน
ตําบลมีคําสั่งใหเขารับการฝึกอบรม
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 19/102



คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาและพวงมาลา จํานวน 13,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาและพวงมาลา
สําหรับงานพิธีการตางๆ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

โครงการชวยเหลือผูยากไรและผูประสบภัยภายในตําบลหนองไมไผ จํานวน 250,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการชวยเหลือผูยากไรและผู
ประสบภัยภายในตําบลหนองไมไผ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2560และที่แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2561
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหารและการพัฒนา
บุคลากรทองถิ่น  
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
ลําดับที่ 9 หนา 66

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 20/102



โครงการฝึกอบรมกฎหมาย ระเบียบ แผนงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานแกคณะผูบริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวน
ตําบลและพนักงานจาง

จํานวน 120,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการโครงการฝึกอบรม
กฎหมาย ระเบียบ แผนงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
แกคณะผูบริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจางโดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวัสดุอุปกรณ คา
กระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่
พัก คายานพาหนะ คาป้ายและคาใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึก
อบรม
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหารและการพัฒนา
บุคลากรทองถิ่น
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป ลําดับที่ 2 หนา 62

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรมแกคณะผูบริหาร สมาชิก
สภาอบต. พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง

จํานวน 20,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมคุณธรรมและ
จริยธรรมแกคณะผูบริหาร สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวนตําบล
และพนักงานจาง โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวัสดุอุปกรณ คา
กระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาป้าย
และคาใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม
-  เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหารและการพัฒนา
บุคลากรทองถิ่น
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป ลําดับที่ 3 หนา 63

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 21/102



โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรอบต.หนองไมไผ จํานวน 280,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลา
กรอบต.หนองไมไผ โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวัสดุ
อุปกรณ คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการ
ฝึกอบรม คาของสมนาคุณในการดูงาน คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก คายาน
พาหนะ คาป้ายและคาใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหารและการพัฒนา
บุคลากรทองถิ่น
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป ลําดับที่ 1 หนา 62

โครงการเสริมสรางความรูความเขาใจกฎหมายแกประชาชน จํานวน 10,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการเสริมสรางความรูความ
เขาใจกฎหมายแกประชาชน โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวัสดุ
อุปกรณ คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการ
ฝึกอบรม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาป้ายและคาใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหารและการพัฒนา
บุคลากรทองถิ่น
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป ลําดับที่ 6 หนา 64

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 22/102



โครงการอบต.พบประชาชน จํานวน 20,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการอบต.พบ
ประชาชน โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาอาหาร คาเครื่องเสียง คาเต๊นท คาเวที คาจัดสถานที่ คา
ป้ายและคาใชจายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวของ
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
  -  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหารและการพัฒนา
บุคลากรทองถิ่น
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป ลําดับที่ 4 หนา 63

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 70,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ คาบํารุงรักษา
หรือซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสราง คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม
ทรัพยสินอื่นขององคการบริหารสวนตําบลที่ชํารุดเสียหายหรือจํา
เป็นตองบํารุงรักษาเพื่อมิใหเกิดความเสียหายหรือทรุดโทรมกวา
เดิม
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 23/102



ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาซื้อ คาจางหรือทําเองซึ่งวัสดุ สิ่งของ และเครื่อง
ใชสํานักงานตางๆ เชน กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ
ตางๆ  แฟ้ม  ธง และวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบานงาน
ครัว เชน จาน ถวย แกว ชอน ที่วางจาน เหยือกน้ํา น้ํายาลางหอง
น้ํา สบู ผงซักฟอกและวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวน
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 24/102



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสงสําหรับรถยนตสวน
กลางและรถจักรยานยนตสวนกลาง
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวน
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาน้ํามันเชื้อเฟลิงและหลอลื่นสําหรับรถยนตสวน
กลาง รถจักรยานยนตสวนกลาง เครื่องตัดหญา เครื่องพนหมอก
ควัน เครื่องสูบน้ําและเลื่อยยนต
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวน
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 25/102



วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงาน
ไมยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวน
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน หมึก หัว
พิมพ โปรแกรม แผนดิสก เมาส แป้นพิมพ แผนซี.ดีและวัสดุอื่นๆ
ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 26/102



ค่าสาธารณูปโภค รวม 416,300 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 223,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับที่ทําการ อาคารและสิ่งปลูกสราง
อื่นที่อยูใน การควบคุมขององคการบริหารสวนตําบลรวมถึงคา
ไฟฟ้าสาธารณะในสวนที่เกินภายในเขตองคการบริหารสวนตําบล
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 3,300 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาสําหรับที่ทําการ อาคารและสิ่งปลูก
สรางอื่นที่อยูในการควบคุม
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 27/102



คาบริการโทรศัพท จํานวน 28,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาโทรศัพทและหมายความรวมถึงคาใชเพื่อใหไดมา
ซึ่งบริการดังกลาวและคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช
บริการ เชน คาเชาเครื่อง เลขหมายโทรศัพท คาบํารุงรักษาสาย
 -  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564

คาบริการไปรษณีย จํานวน 2,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย คาฝากสงไปรษณีย คาบริการ
ไปรษณียตอบรับ คาดวงตราไปรษณียหรือคาเชาตูไปรษณีย คา
ธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
แบบอิเล็กทรอนิกส(GFMIS) 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 28/102



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 150,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงคาใชจาย
เพื่อใหไดมาซึ่งบริการสื่อสารโทรคมนาคม เชน คาใชจายเกี่ยวกับ
การใชระบบและคาใชบริการอินเทอรเน็ต คาวิทยุสื่อสาร คา
โทรภาพ (โทรสาร) คาเทเลกซ คาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาว
เทียม รวมถึงอินเทอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ เชน คาเคเบิ้ล
ทีวี คาเชาชองสัญญาณดาวเทียมและใหหมายความรวมถึงคาใช
จายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาวและคาใชจายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ
ใชบริการ คาตอสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งตอป)
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 29/102



คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 10,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็บไซตและคาธรรมเนียมที่เกี่ยว
ของ (ระบบCLOUD, HOSTING) เพื่อใชประชาสัมพันธขอมูลขาว
สารตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบลและการสรางการรับรูสู
ชุมชนในระดับพื้นที่โดยมีการบริหารจัดการขอมูลขาวสาร เผย
แพรขอมูลขาวสารผานชองทางตางๆ เพื่อสรางการรับรูสู
ประชาชนโดยตรงและติดตามการเผยแพรขอมูลขาวสาร เพื่อให
ขอมูลเป็นไปอยางถูกตองและครบถวน
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 30/102



งบลงทุน รวม 36,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 36,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

โต๊ะเอนกประสงค  ขนาด  80 X 180  เซนติเมตร จํานวน 18,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโต๊ะเอนกประสงค ขนาด 80 X 180
 เซนติเมตร จํานวน 6  ตัว
-  เป็นไปตาม
    1.  ราคาทองตลาดเนื่องจากครุภัณฑชนิดนี้ไมมีกําหนดในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักมาตรฐานตนทุนงบประมาณ สํานัก
งบประมาณ
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

ครุภัณฑงานบานงานครัว

ถังตมน้ําไฟฟ้า ขนาด 20 ลิตร จํานวน 18,500 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อถังตมน้ําไฟฟ้า ขนาด 21 ลิตร
-  เป็นไปตาม
    1.  ราคาทองตลาดเนื่องจากครุภัณฑชนิดนี้ไมมีกําหนดในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักมาตรฐานตนทุนงบประมาณ สํานัก
งบประมาณ
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 31/102



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการอุดหนุนศูนยปฏิบัติการรวมในการใหความชวยเหลือ
ประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

- เพื่ออุดหนุนและสนับสนุนการดําเนินงานโครงการศูนยปฏิบัติ
การรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
 -  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570)  
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหารและการพัฒนา
บุคลากรทองถิ่น  
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป ลําดับที่ 8 หนา 65 

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 32/102



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 851,780 บาท
งบบุคลากร รวม 696,780 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 696,780 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 429,180 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําป ตําแหนง นักวิเคราะหนโยบายและแผน
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542  
    2. ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดโควตา
และวงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน  คาจาง  และคาตอบแทนพิเศษ
สําหรับพนักงานสวนตําบล  และลูกจางประจําขององคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ.2558  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ  2559
    4.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล พ.ศ.2558  ลงวัน
ที่  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ  2559

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 33/102



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 267,600 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผู
ชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน
-  เป็นไปตาม
    1.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 3
) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4
) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับ
ที่  6) ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559

งบดําเนินงาน รวม 155,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินคาประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ได
จากผลคะแนนการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงานตามประสิทธิภาพ
และประสิทธิผลของทางราชการและอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวน
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 34/102



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวน
ตําบล
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักและคา
ใชจายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือเขารับ
การอบรม สัมมนาของพนักงานสวนตําบลพนักงานจางและบุคคล
ที่นายก องคการบริหารสวนตําบลมีคําสั่งใหเดินทางไปราชการ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 35/102



โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อใหความรูและสรางเครือขายการ
จัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ
เพื่อใหความรูและสรางเครือขายการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น โดย
มีคาใชจายประกอบดวย คาวัสดุอุปกรณ คากระเปาหรือสิ่งที่ใช
บรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาป้ายและคาใชจาย
อื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ.2557  
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหารและการพัฒนา
บุคลากรทองถิ่น  
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ ลําดับ
ที่ 10 หนา 67

โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเกี่ยวกับการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น จํานวน 10,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการ
เกี่ยวกับการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาวัสดุอุปกรณ คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผู
เขารับการฝึกอบรม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาป้ายและคาใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึก
อบรม
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ.2557  
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การ
บริหารและการพัฒนาบุคลากรทองถิ่น
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ ลําดับ
ที่ 11 หนา 67

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 36/102



งานบริหารงานคลัง รวม 2,519,100 บาท
งบบุคลากร รวม 1,920,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,920,600 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,340,700 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแกพนักงาน
สวนตําบล ดังนี้
        (1) ผูอํานวยการกองคลัง
        (2) นักวิชาการพัสดุ
        (3) นักวิชาการเงินและบัญชี  
        (4) นักวิชาการจัดเก็บรายได
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542  
    2. ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดโควตา
และวงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน  คาจาง  และคาตอบแทนพิเศษ
สําหรับพนักงานสวนตําบล  และลูกจางประจําขององคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ.2558  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ  2559
    4.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล พ.ศ.2558  ลงวัน
ที่  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ  2559

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 37/102



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง  
    ผูอํานวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน 
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542    
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดโควตา
และวงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน  คาจาง  และคาตอบแทนพิเศษ
สําหรับพนักงานสวนตําบล  และลูกจางประจําขององคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ.2558  ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2559

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 537,900 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือนดังนี้
        (1) ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได จํานวน 1 อัตรา 
        (2) ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ จํานวน 1 อัตรา
        (3) ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี จํานวน 1 อัตรา  
-  เป็นไปตาม
    1.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 3
) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4
) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับ
ที่  6) ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 38/102



งบดําเนินงาน รวม 550,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 220,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 170,000 บาท

-  เพื่อจายเป็น เงินคาประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ได
จากผลคะแนนการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงานตามประสิทธิภาพ
และประสิทธิผลของทางราชการและอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวน
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2557

คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาเชาซื้อและคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขา
ราชการสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 แกไเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562
    2.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวัน
ที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิก
จายเงินคาเชาบานของขาราชการสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 39/102



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 2,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวน
ตําบล
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาตาง ๆ จํานวน 150,000 บาท

-  เพื่อจายเป็น
    (1)  คาจางเหมาแรงงาน  ชวยงานการเงินและบัญชีหรืองาน
อื่น ๆที่ไดรับมอบหมาย จํานวน 1 อัตรา เดือนละ 7,500
 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 102,000 บาท
    (2) คาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาจางเวรยาม คาจางทํา
ความสะอาด คาจางฉีดพนหมอกควัน คาจางฉีดวัคซีนป้องกัน
โรค คาจางทําหนังสือหรือเขาเลม คาระวางบรรทุกและคาจาง
เหมาบริการอื่นที่เกี่ยวของ 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค
    4.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 40/102



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักและคา
ใชจายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือเขารับ
การอบรม สัมมนาของพนักงานสวนตําบลพนักงานจางและบุคคล
ที่นายกองคการบริหารสวนตําบลมีคําสั่งใหเดินทางไปราชการ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 10,000 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน ในการฝึก
อบรม สัมมนา ใหแกพนักงานสวนตําบล  พนักงานจางและบุคคล
ที่นายกองคการบริหารสวนตําบลมีคําสั่งใหเขารับการฝึกอบรม
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 41/102



โครงการฝึกอบรมใหความรูผูที่อยูในขายตองชําระภาษีและคา
ธรรมเนียมตาง ๆ

จํานวน 10,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนิน    โครงการฝึกอบรมใหความรู
ผูที่อยูในขายตองชําระภาษีและคาธรรมเนียมตาง ๆ โดยมีคาใช
จายประกอบดวย คาวัสดุอุปกรณ คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุ
เอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาเชาที่พัก คายาน
พาหนะ คาป้ายและคาใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหารและการพัฒนา
บุคลากรทองถิ่น
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง ลําดับที่ 14
 หนา 69

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ คาบํารุงรักษา
หรือซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสราง คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม
ทรัพยสินอื่นขององคการบริหารสวนตําบลที่ชํารุดเสียหายหรือจํา
เป็นตองบํารุงรักษาเพื่อมิใหเกิดความเสียหายหรือทรุดโทรมกวา
เดิม
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 42/102



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาซื้อ คาจางหรือทําเองซึ่งวัสดุ สิ่งของ และเครื่อง
ใชสํานักงานตางๆ เชน กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ
ตางๆ  แฟ้ม  ธง และวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน หมึก หัว
พิมพ โปรแกรม แผนดิสก เมาส แป้นพิมพ แผนซี.ดีและวัสดุอื่นๆ
ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 43/102



ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาบริการไปรษณีย คาฝากสงไปรษณีย คาบริการ
ไปรษณียตอบรับ คาดวงตราไปรษณียหรือคาเชาตูไปรษณีย คา
ธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
แบบอิเล็กทรอนิกส(GFMIS) 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

งบลงทุน รวม 48,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 48,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตูเอกสารทึบแบบสองบาน จํานวน 22,500 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตูเอกสารทึบแบบสองบาน จํานวน 3
 หลัง ๆ ละ 7,500 บาท
-  เป็นไปตาม
    1.  ราคาทองตลาดเนื่องจากครุภัณฑชนิดนี้ไมมีกําหนดในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักมาตรฐานตนทุนงบประมาณ สํานัก
งบประมาณ
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 44/102



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 จํานวน 26,000 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED 
สี ชนิด Network แบบที่ 2 จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐาน ดังตอไปนี้
    - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi
    - มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอย
กวา 27 หนาตอนาที (ppm)
    - มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 27
 หนาตอนาที (ppm)
    - สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได
    - มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 512 MB
    - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จําน
วนไมนอยกวา 1 ชอง
    - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน
ไมนอยกวา 1 ชองและสามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได
    - มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน
    - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหน
ดขนาดของกระดาษเองได
-  เป็นไปตาม
    1.  เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม 2564
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 45/102



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 331,660 บาท

งบบุคลากร รวม 201,660 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 201,660 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 201,660 บาท

 -  เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําป ตําแหนง เจาพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542  
    2. ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดโควตา
และวงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน  คาจาง  และคาตอบแทนพิเศษ
สําหรับพนักงานสวนตําบล  และลูกจางประจําขององคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ.2558  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ  2559
    4.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล พ.ศ.2558  ลงวัน
ที่  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ  2559

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 46/102



งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

-  เพื่อจายเป็น เงินคาประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ได
จากผลคะแนนการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงานตามประสิทธิภาพ
และประสิทธิผลของทางราชการและอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวน
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2557

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 47/102



โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด จํานวน 80,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและแกไข
ปัญหายาเสพติดโดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวัสดุอุปกรณ คา
กระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาป้าย
และคาใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม  
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557  
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคมและสาธารณสุข   
แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน ลําดับที่ 8 หนา 73

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องดับเพลิง รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใชงานไมยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 48/102



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 315,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 315,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 315,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุเทศกาลวันปใหมและวันสงกรานต จํานวน 65,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุเทศกาลวันปใหมและวันสงกรานต โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาป้าย คาตอบแทนการปฏิบัติหนาที่ของอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน คากาแฟ  คาน้ําดื่มและคาน้ําแข็ง
สําหรับไวบริการประชาชน คาจัดสถานที่และคาใชจายอื่นที่จํา
เป็น
-  เป็นไปตาม
    1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใหแก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น  พ.ศ.2560
    2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
    3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคมและสาธารณสุข  
แผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย ลําดับที่ 11 หนา 74

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 49/102



โครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัย จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมป้องกันและ
ระงับอัคคีภัย โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวัสดุอุปกรณ คา
กระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คา
ที่พัก คายานพาหนะ คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คาป้ายและคาใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึก
อบรม
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคมและสาธารณสุข  
แผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย ลําดับที่ 12 หนา 75

โครงการฝึกอบรมหรือทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อป
พร.)

จํานวน 200,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมหรือทบทวน
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาวัสดุอุปกรณ คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร
สําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คาที่พัก คายานพาหนะ คาอาหาร
วางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาป้ายและคา
ใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคมและสาธารณสุข  
แผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย ลําดับที่ 10 หนา 74

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 50/102



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,663,980 บาท

งบบุคลากร รวม 1,063,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,063,980 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 732,180 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําป ดังนี้
        (1)  ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  
        (2)  นักวิชาการศึกษา
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542  
    2. ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดโควตา
และวงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน  คาจาง  และคาตอบแทนพิเศษ
สําหรับพนักงานสวนตําบล  และลูกจางประจําขององคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ.2558  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ  2559
    4.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล พ.ศ.2558  ลงวัน
ที่  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ  2559

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 51/102



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง  
    ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เดือน
ละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน 
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542    
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดโควตา
และวงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน  คาจาง  และคาตอบแทนพิเศษ
สําหรับพนักงานสวนตําบล  และลูกจางประจําขององคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ.2558  ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2559

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 277,800 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน
จางทั่วไป จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือนดังนี้
        (1) ผูชวยเจาพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา
        (2) คนงานทั่วไป จํานวน 1 อัตรา
-  เป็นไปตาม
    1.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 3
) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4
) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับ
ที่  6) ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:21 หนา : 52/102



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษสําหรับเป็นคาครองชีพชั่วคราว
และเงินเพิ่มตางๆ ใหแกพนักงานจางทั่วไป ตําแหนง คน
งาน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจายเงินคาครองชีพชั่ว
คราวของขาราชการและลูกจางประจําแงสวนราชการ (ฉบับที่ 6
) พ.ศ.2558
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการใหพนักงาน
สวนตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล
ไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 3
 สิงหาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 600,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินคาประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ได
จากผลคะแนนการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงานตามประสิทธิภาพ
และประสิทธิผลของทางราชการและอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวน
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 53/102



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวน
ตําบล
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 54/102



ค่าใช้สอย รวม 460,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการตางๆ จํานวน 350,000 บาท

-  เพื่อจายเป็น
    (1)  คาจางเหมาแรงงาน  ชวยงานแมบานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลหนองไมไผหรืองานอื่น ๆที่ไดรับมอบหมาย จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 7,500 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 90,000 บาท
    (2) คาจางเหมาแรงงาน ชวยเหลืองานภารโรงศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กตําบลหนองไมไผหรืองานอื่น ๆที่ไดรับมอบหมาย จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 7,500 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 90,000 บาท
    (3) คาจางเหมาแรงงาน ชวยเหลืองานธุรการหรืองานอื่น ๆที่
ไดรับมอบหมาย จํานวน 1 อัตรา เดือนละ 7,500 บาท รวม 12
 เดือน เป็นเงิน 90,000 บาท
    (4) คาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาจางเวรยาม คาจางทํา
ความสะอาด คาจางฉีดพนหมอกควัน คาจางฉีดวัคซีนป้องกัน
โรค คาจางทําหนังสือหรือเขาเลม คาระวางบรรทุกและคาจาง
เหมาบริการอื่นที่เกี่ยวของ 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค
    4.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 55/102



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักและคา
ใชจายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือเขารับ
การอบรม สัมมนาของพนักงานสวนตําบลพนักงานจาง และบุคคล
ที่นายกองคการบริหารสวนตําบลมีคําสั่งใหเดินทางไปราชการ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 10,000 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน ในการฝึก
อบรม สัมมนา ใหแกพนักงานสวนตําบล  พนักงานจางและบุคคล
ที่นายกองคการบริหารสวนตําบลมีคําสั่งใหเขารับการฝึกอบรม
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 56/102



โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานคณะกรรมการบริหารการศึกษา
ทองถิ่น  คณะกรรมการบริหารสถานศึกษา ครูผูดูแลเด็กและผูดูแล
เด็กของศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลหนองไมไผ

จํานวน 30,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมและศึกษาดู
งานคณะกรรมการบริหารการศึกษาทองถิ่น คณะกรรมการบริหาร
สถานศึกษา ครูผูดูแลเด็กและผูดูแลเด็กของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลหนองไมไผโดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวัสดุอุปกรณ คา
กระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาป้าย
และคาใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม
-  เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
แผนงานการศึกษา งานบริหารทั้วไปเกี่ยวกับการศึกษา ลําดับที่ 1
 หนา 76

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ คาบํารุงรักษา
หรือซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสราง คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม
ทรัพยสินอื่น ขององคการบริหารสวนตําบล ที่ชํารุดเสียหายหรือ
จําเป็นตองบํารุงรักษาเพื่อมิใหเกิดความเสียหาย หรือทรุดโทรม
กวาเดิม
 -  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 57/102



ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาซื้อ คาจางหรือทําเองซึ่งวัสดุ สิ่งของ และเครื่อง
ใชสํานักงานตางๆ เชน กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ
ตางๆ  แฟ้ม  ธง และวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 25,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบานงานครัวเชน จาน ถวย แกว ชอน ที่
วางจาน เหยือกน้ํา น้ํายาลางหองน้ํา สบู ผงซักฟอกและวัสดุ
อื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 58/102



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน หมึก หัว
พิมพ โปรแกรม แผนดิสก เมาส แป้นพิมพ แผนซี.ดีและวัสดุอื่นๆ
ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 59/102



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,326,492 บาท
งบบุคลากร รวม 1,528,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,528,560 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,236,960 บาท

 -  เพื่อจายเป็นเงินเดือน/เงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแกพนักงาน
สวนตําบลรวม 12 เดือน ดังนี้
        (1)  ครู คศ.2 จํานวน  1  อัตรา
        (2)  ครู คศ.1 จํานวน  3  อัตรา
-  เป็นไปตาม
    1.  ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงาน
ครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2562 ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2562
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการเลื่อนเงินเดือน
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหาารสวน
ตําบล พ.ศ.2562 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2562
    3.  หนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท.และก.อบต.ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.4/ว 2347ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2562 เรื่อง แนวทางการ
ปฏิบัติในการเลื่อนเงินเดือนขาราชการหรือพนักงานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตําบล  สําหรับ
ตําแหนงในระบบวิทยฐานะ

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 60/102



เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินตําแหนงในระบบวิทยฐานะ (ครู คศ.2) เดือน
ละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน 
-  เป็นไปตาม
    1.  ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือนพนักงาน
ครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
.2562 ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2562
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการเลื่อนเงินเดือน
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหาารสวน
ตําบล พ.ศ.2562 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2562
    3.  หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.4/ว 2347 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2562 เรื่อง แนวทางการ
ปฏิบัติในการเลื่อนเงินเดือนขาราชการหรือพนักงานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตําบล สําหรับตําแหนง
ในระบบวิทยฐานะ

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 225,600 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผู
ดูแลเด็ก จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-  เป็นไปตาม
    1.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 3
) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4
) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 6
) ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 61/102



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษสําหรับเป็นคาครองชีพชั่วคราว
และเงินเพิ่มตางๆใหแกพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูดูแล
เด็ก จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจายเงินคาครองชีพชั่ว
คราวของขาราชการและลูกจางประจําแงสวนราชการ (ฉบับที่ 6
) พ.ศ.2558
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่องหลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการใหพนักงาน
สวนตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล
ไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 3
 สิงหาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 1,505,932 บาท
ค่าตอบแทน รวม 150,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินคาประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ได
จากผลคะแนนการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงานตามประสิทธิภาพ
และประสิทธิผลของทางราชการและอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวน
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 62/102



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวน
ตําบล
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 598,100 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการมอบสัมฤทธิบัตร จํานวน 10,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการมอบสัมฤทธิบัตรโดยมี
คาใชจายประกอบดวย คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คา
เครื่องเสียง คาเต๊นท คาเวที คาจัดสถานที่ คาป้ายและคาใชจาย
อื่นที่จําเป็นและเกี่ยวของ
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ลําดับที่ 15 หนา 82

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 63/102



โครงการวันเด็ก จํานวน 100,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการวันเด็กโดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาเครื่อง
เสียง คาเต๊นท คาเวที คาจัดสถานที่ คาป้ายและคาใชจายอื่นที่จํา
เป็นและเกี่ยวของ
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ลําดับที่ 14 หนา 82

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 488,100 บาท

(1) คาอาหารกลางวันสําหรับเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 308,700 บาท 
-  เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กตําบลหนองไมไผ จํานวน 60 คน ๆ ละ 21 บาท รวม 245
 วัน 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
    2.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ลําดับที่ 5 หนา 78  
(2)  คาจัดการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 102,000 บาท
-  เพื่อจายเป็นคาจัดการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลหนองไมไผจํานวน 60 คน ๆ ละ 1,700 บาท 

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 64/102



-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
    2.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ลําดับที่ 6 หนา 78
(3)  คาหนังสือเรียน จํานวน 12,000 บาท
-  เพื่อจายเป็นคาหนังสือเรียนสําหรับเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลหนองไมไผจํานวน 60 คน ๆ ละ 200 บาท 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
    2.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ลําดับที่ 7 หนา 78
(4)  คาอุปกรณการเรียนจํานวน 12,000 บาท
-  เพื่อจายเป็นคาอุปกรณการเรียนสําหรับเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กตําบลหนองไมไผ จํานวน 60 คน ๆ ละ 200 บาท 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
    2.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 65/102



ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ลําดับที่ 8 หนา 79
(5)  คาเครื่องแบบนักเรียน จํานวน 18,000 บาท
-  เพื่อจายเป็นคาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับเด็กเล็กศูนยพัฒนา
เด็กเล็กตําบลหนองไมไผ จํานวน 60 คน ๆ ละ 300 บาท 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
    2.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ลําดับที่ 9 หนา 79
(6)  คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน จํานวน 25,800 บาท
-  เพื่อจายเป็นคากิจกรรมพัฒนาผูเรียนสําหรับเด็กเล็กศูนยพัฒนา
เด็กเล็กตําบลหนองไมไผ จํานวน 60 คน ๆ ละ 430 บาท 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
    2.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาศาสนา วัฒนธรรมและ

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 66/102



นันทนาการ แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ลําดับที่ 10 หนา 79
(7)  คาใชจายอินเตอรเน็ต
โรงเรียน (ระบบ 
Asymmetric Digital  Subscriber  Line : ADSL) 
จํานวน 9,600 บาท
-  เพื่อจายเป็นคาใชจายอินเตอรเน็ต
โรงเรียน(ระบบ 
Asymmetric Digital  Subscriber Line : ADSL)
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
    2.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ลําดับที่ 16 หนา 82

ค่าวัสดุ รวม 689,832 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 689,832 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม(นม)สําหรับเด็กในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กตําบลหนองไมไผและนักเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)ในเขตองคการบริหารสวนตําบลหนอง
ไมไผ ดังนี้
    (1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลหนองไม
ไผ จํานวน 60 คน รวม 260 วัน เป็นเงิน 114,972 บาท
    (2) โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.)ในเขตองคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผดัง
นี้ โรงเรียนบานหนองไมไผ  โรงเรียนบานหนองตะลุมปุ๊กและ
โรงเรียนบานสระมะค จํานวน 300 คน รวม 260 วัน เป็น
เงิน 574,860 บาท
-  เป็นไปตาม

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 67/102



    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
    2.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ลําดับที่ 11 หนา 80
 - เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบานงานครัวเชน จาน ถวย แกว ชอน ที่
วางจาน เหยือกน้ํา น้ํายาลางหองน้ํา สบู ผงซักฟอกและวัสดุ
อื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

ค่าสาธารณูปโภค รวม 68,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 60,000 บาท

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 68/102



 - เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลหนองไม
ไผ อาคารและสิ่งปลูกสรางอื่นที่อยูในการควบคุมของศูนยพัฒนา
เด็กเล็กตําบลหนองไมไผ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 8,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลหนอง
ไมไผ อาคารและสิ่งปลูกสรางอื่นที่อยูในการควบคุมของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กตําบลหนองไมไผ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
   3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 69/102



งบลงทุน รวม 32,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,000 บาท
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ขนาด  43  นิ้ว จํานวน 15,000 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) 
แบบ Smart TV ขนาด 43 นิ้ว จํานวน 1 เครื่อง โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังตอไปนี้
    1) ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอภําพ
 (Resolution) (พิกเซล)
    2) ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดจอภาพ (นิ้ว)
    3) แสดงภาพดวยหลอดภาพ แบบ LED Backlight
    4) สามารถเชื่อมตออินเตอรเน็ตได (Smart TV)
    5) เป็นระบบปฏิบัติการ Android Tizen VIDAA U webOS 
หรืออื่น ๆ
    6) ชองตอ HDMI ไมนอยกวา 2 ชอง เพื่อการเชื่อมตอสัญญาณ
ภาพและเสียง
    7) ชองตอ USB ไมนอยกวา 1 ชอง รองรับไฟล
ภาพ เพลง และภาพยนตร
    8) มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว
-  เป็นไปตาม
    1.  บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ  กองมาตรฐานงบประมาณ 1
 สํานักงบประมาณ  ธันวาคม 2564  
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 70/102



เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานัก
งาน  (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังตอไปนี้
    - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่ มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย
    - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)เดียวกันขนาดไม
นอยกวา 4 MB
    - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาด
ไมนอยกวา 4 GB
    - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
    - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย
    - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง
    - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไม
นอยกวา 3 ชอง
    - มีแป้นพิมพและเมาส
    - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
-  เป็นไปตาม 
    1.  เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนธันวาคม 2564
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 71/102



งบเงินอุดหนุน รวม 1,260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,260,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสําหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน
สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)

จํานวน 1,260,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตองคการบริหาร
สวนตําบลหนองไมไผ ระดับอนุบาล 1 – ประถมศึกษาปที่ 6
 จํานวน 3 โรงเรียน โรงเรียนบานสระมะคา โรงเรียนบานหนอง
ตะลุมปุ๊กและโรงเรียนบานหนองไมไผ จํานวน 300 คน ๆ ละ 21
 บาท รวม 200 วัน
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
    2.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา ลําดับที่ 12 หนา 80

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 72/102



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 376,600 บาท

งบบุคลากร รวม 159,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 159,600 บาท
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 145,200 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผู
ชวยเจาพนักงานสาธารณสุข จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-  เป็นไปตาม
    1.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 3
) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4
) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับ
ที่  6) ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 14,400 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษสําหรับเป็นคาครองชีพชั่วคราว
และเงินเพิ่มตางๆ ใหแกพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนง ผูชวย
เจาพนักงานสาธารณสุข จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจายเงินคาครองชีพชั่ว
คราวของขาราชการและลูกจางประจําแงสวนราชการ (ฉบับที่ 6
) พ.ศ.2558
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการใหพนักงาน
สวนตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล
ไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 3
 สิงหาคม 2558

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 73/102



งบดําเนินงาน รวม 217,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 12,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 12,000 บาท

-  เพื่อจายเป็น เงินคาประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ได
จากผลคะแนนการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงานตามประสิทธิภาพ
และประสิทธิผลของทางราชการและอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวน
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 74/102



ค่าใช้สอย รวม 205,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักและคา
ใชจายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือเขารับ
การอบรม สัมมนาของพนักงานสวนตําบลพนักงานจาง และบุคคล
ที่นายกองคการบริหารสวนตําบลมีคําสั่งใหเดินทางไปราชการ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการควบคุมป้องกันโรคไขเลือดออก จํานวน 100,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการควบคุมป้องกันโรคไข
เลือดออกโดยมีคาใชจายประกอบดวย  คาวัสดุป้องกันและควบ
คุมโรคไขเลือดออกและคาใชจายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1. พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 
    2. พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562  
-  เป็นไปแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570)  
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคมและสาธารณสุข แผนงาน
สาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข ลําดับที่ 2
 หนา 83

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 75/102



โครงการบริหารจัดการขยะ จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการบริหารจัดการ
ขยะ โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาป้าย คาวัสดุที่ใชในการ
บริหารจัดการขยะและคาใชจายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวของ
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคมและสาธารณสุข แผนงาน
สาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธาณสุข ลําดับที่ 1
 หนา 83

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี

จํานวน 35,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี โดยมีคาใชจายประกอบดวย คา
ป้าย คาวัสดุที่ใชในการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบาและคา
ใชจายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัส
ดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
    2. หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570)  
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคมและสาธารณสุข แผนงาน
สาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข ลําดับที่ 3
 หนา 4

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 76/102



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 760,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 760,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 760,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจางนักเรียน/นักศึกษาทํางานในชวงปดภาคเรียน จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการจางนักเรียน/นักศึกษา
ทํางานในชวงปดภาคเรียน โดยมีคาใชจายประกอบดวย คา
ป้าย คาตอบแทนนักเรียน/นักศึกษาทํางานในชวงปดภาคเรียน
และคาใชจายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ. 2537  และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่  7) พ.ศ.2562
    2.  หนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0406.4/ว 30
 ลงวันที่ 3 เมษายน 2558
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570)  
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจและการแกไขปัญหาความ
ยากจน แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานสงเสริมความ
เขมแข็งของชุมชน ลําดับที่ 1 หนา 87

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 77/102



โครงการฝึกอบรมป้องกันโรคซึมเศราในผูสูงอายุ จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมป้องกันโรค
ซึมเศราในผูสูงอายุ โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวัสดุ
อุปกรณ คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผูเขารับการ
ฝึกอบรม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาป้ายและคาใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น  พ.ศ
.2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570)  
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจและการแกไขปัญหาความ
ยากจน แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานสงเสริมความ
เขมแข็งของชุมชน ลําดับที่ 4 หนา 88

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มทักษะการดูแลสุขภาพกายและสุขภาพจิต
ผูสูงอายุ

จํานวน 160,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่ม
ทักษะการดูแลสุขภาพกายและสุขภาพจิตผูสูงอายุ โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาวัสดุอุปกรณ คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร
สําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คายานพาหนะ คาที่พัก คาป้ายและ
คาใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570)  
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจและการแกไขปัญหาความ
ยากจน แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานสงเสริมความ
เขมแข็งของชุมชน ลําดับที่ 5 หนา 89

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 78/102



โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานผูนําชุมชนในตําบลหนองไมไผ จํานวน 400,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนิน    โครงการฝึกอบรมและศึกษา
ดูงานผูนําชุมชนในตําบลหนองไมไผ โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาวัสดุอุปกรณ คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสารสําหรับผู
เขารับการฝึกอบรม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คายานพาหนะ คาที่พัก คาป้ายและคาใชจาย
อื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570)  
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจและการแกไขปัญหาความ
ยากจน แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานสงเสริมความ
เขมแข็งของชุมชน ลําดับที่ 3 หนา 88

โครงการฝึกอบรมใหความรูเพื่อเพิ่มรายไดและลดรายจายใหแก
ประชาชน

จํานวน 100,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนิน    โครงการฝึกอบรมใหความรู
เพื่อเพิ่มรายไดและลดรายจายใหแกประชาชน โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาวัสดุอุปกรณ คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร
สําหรับผูเขารับการฝึกอบรม คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คายานพาหนะ คาที่พัก คาป้ายและ
คาใชจายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรม
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570)  
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจและการแกไขปัญหาความ
ยากจน แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน งานสงเสริมความ
เขมแข็งของชุมชน ลําดับที่ 2 หนา 87

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 79/102



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 380,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 380,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการกีฬาสรางสรรคเด็กเล็กแข็งแรง จํานวน 25,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการกีฬาสรางสรรคเด็กเล็ก
แข็งแรง โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาอาหาร คาเครื่องเสียง คาเต๊นท คาเวที คาจัดสถานที่ คา
ป้ายและคาใชจายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวของ
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
กีฬาและนันทนาการ ลําดับที่ 4 หนา 92    

โครงการแขงขันกีฬาตานยาเสพติด จํานวน 200,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการแขงขันกีฬาตานยาเสพ
ติด โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
อาหาร คาเครื่องเสียง คาเต๊นท คาเวที คาจัดสถานที่ คาป้ายและ
คาใชจายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวของ
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
กีฬาและนันทนาการ ลําดับที่ 1 หนา 91  

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 80/102



โครงการสงนักกีฬาเขารวมทําการแขงขันกีฬา จํานวน 85,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสงนักกีฬาเขารวมทํา
การแขงขันกีฬา
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
กีฬาและนันทนาการ ลําดับที่ 2 หนา 91

โครงการเสริมสรางประสบการณชีวิตเรียนรูนอกหองเรียน จํานวน 30,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการเสริมสราง
ประสบการณชีวิตเรียนรูนอกหองเรียน โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คายานพาหนะ คา
ป้ายและคาใชจายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570)  
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
กีฬาและนันทนาการ ลําดับที่ 5 หนา 93

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 81/102



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 40,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุอุปกรณกีฬา สําหรับกลุมเยาวชนและ
ประชาชนในเขตองคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผ เชน ลูก
ฟุตบอล ลูกฟุตซอล ลูกวอลเลยบอล ลูกตะกรอ แบตมิ
นตัน ตาขาย โต๊ะปงปอง เปตองและวัสดุกีฬาอื่นๆ ที่เกี่ยวของ 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
กีฬาและนันทนาการ ลําดับที่ 3 หนา 92

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 82/102



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 60,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการประเพณีลอยกระทง จํานวน 60,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินคาใชจายในโครงการประเพณี
ลอยกระทง โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม คาอาหาร คาเครื่องเสียง คาเต๊นท คาเวที คาจัดสถานที่ คา
ป้ายและคาใชจายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวของ
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570)
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
ศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น ลําดับที่ 7 หนา 94

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 83/102



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 4,860,360 บาท

งบบุคลากร รวม 1,017,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,017,360 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 598,560 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําป ดังนี้
        (1)  ผูอํานวยการกองชาง
        (2)  นายชางโยธา
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542  
    2. ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดโควตา
และวงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน  คาจาง  และคาตอบแทนพิเศษ
สําหรับพนักงานสวนตําบล  และลูกจางประจําขององคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ.2558 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2559
    4.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล พ.ศ.2558  ลงวัน
ที่  ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2559

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 84/102



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง  ผูอํานวยการกองชาง เดือน
ละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542    
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดโควตา
และวงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน คาจางและคาตอบแทนพิเศษสําหรับ
พนักงานสวนตําบลและลูกจางประจําขององคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2558 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2559

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 328,800 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน
จางทั่วไป จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
        1. ผูชวยนายชางโยธา จํานวน 1 อัตรา                        
        2. คนงาน จํานวน 3 อัตรา 
-  เป็นไปตาม
    1.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 3
) ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2557
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 4
) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 6
) ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2559

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 85/102



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษสําหรับเป็นคาครองชีพชั่วคราว
และเงินเพิ่มตางๆ ใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง
ทั่วไปจํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี้
    1. ผูชวยนายชางโยธา จํานวน 1 อัตรา                        
    2. คนงาน จํานวน 3 อัตรา
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจายเงินคาครองชีพชั่ว
คราวของขาราชการและลูกจางประจําแงสวนราชการ (ฉบับที่ 6
) พ.ศ.2558
    2.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการใหพนักงาน
สวนตําบล ลูกจาง และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตําบล
ไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 3
 สิงหาคม 2558

งบดําเนินงาน รวม 485,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินคาประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ได
จากผลคะแนนการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงานตามประสิทธิภาพ
และประสิทธิผลของทางราชการและอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวน
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 86/102



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวน
ตําบล
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการตาง ๆ จํานวน 180,000 บาท

-  เพื่อจายเป็น
    (1)  คาจางเหมาแรงงาน  ชวยงานกองชางหรืองานอื่น ๆที่ได
รับมอบหมาย จํานวน 2 อัตรา เดือนละ 7,500 บาท รวม 12
 เดือน เป็นเงิน 180,000 บาท
    (2) คาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาจางเวรยาม คาจางทํา
ความสะอาด คาจางฉีดพนหมอกควัน คาจางฉีดวัคซีนป้องกัน
โรค คาจางทําหนังสือหรือเขาเลม คาระวางบรรทุกและคาจาง
เหมาบริการอื่นที่เกี่ยวของ 
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค
    4.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจางเอกชน
และการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 87/102



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักและคา
ใชจายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือเขารับ
การอบรม สัมมนาของพนักงานสวนตําบลพนักงานจางและบุคคล
ที่นายก องคการบริหารสวนตําบลมีคําสั่งใหเดินทางไปราชการ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ  คาบํารุงรักษา
หรือซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสราง คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม
ทรัพย สินอื่นขององคการบริหารสวนตําบล ที่ชํารุดเสียหาย หรือ
จําเป็นตองบํารุงรักษาเพื่อมิใหเกิดความเสียหาย หรือทรุดโทรม
กวาเดิม
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 88/102



ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

 -  เพื่อจายเป็นคาซื้อ คาจางหรือทําเองซึ่งวัสดุ สิ่งของ และเครื่อง
ใชสํานักงานตางๆ เชน กระดาษ เครื่องเขียน แบบพิมพ
ตางๆ  แฟ้ม  ธง และวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุขององคการบริหารสวน
ตําบลหนองไมไผเชน หลอดไฟฟ้า สานไฟ ปลั๊กไฟ แบตเตอรี่วิทยุ
สื่อสาร ไมโครโฟนและวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 89/102



วัสดุกอสราง จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสรางขององคการบริหารสวนตําบลหนอง
ไมไผ เชน ไม ทอ กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ตลับเมตรและวัสดุอื่นๆ
ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 50,000 บาท

 -   เพื่อจายเป็นคาน้ํามันเชื้อเฟลิงและหลอลื่นสําหรับรถยนตสวน
กลางและรถกระเชาขององคารบริหารสวนตําบลหนองไมไผ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 90/102



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน หมึก หัว
พิมพ โปรแกรม แผนดิสก เมาส แป้นพิมพ แผนซี.ดีและวัสดุอื่นๆ
ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    3.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 91/102



งบลงทุน รวม 3,358,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,358,000 บาท
คากอสรางอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

โครงการกอสรางเสาธรงหนาสํานักงานองคการบริหารสวนตําบล
หนองไมไผ

จํานวน 50,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการกอสรางเสาธรงหนา
สํานักงานองคการบริหารสวนตําบลหนองไมไผ 
-  เป็นไปตาม
    1.  รายละเอียดแบบแปลนและปริมาณงานที่องคการบริหาร
สวนตําบลหนองไมไผกําหนด
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    4.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 92/102



โครงการกอสรางอาคารเอนกประสงค จํานวน 500,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการกอสรางอาคารเอนก
ประสงค
-  เป็นไปตาม
    1.  รายละเอียดแบบแปลนและปริมาณงานที่องคการบริหาร
สวนตําบลหนองไมไผกําหนด
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
    4.  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะ คาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บานเจริญสุข  หมูที่  6 จํานวน 300,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บานเจริญสุข หมูที่ 6 สายมาลัยทอง
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
    2.  รายละเอียดแบบแปลนและปริมาณงานที่องคการบริหาร
สวนตําบลหนองไมไผกําหนด
-  เป็นไปแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง ลําดับที่ 1 หนา 4

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 93/102



โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บานดานตลอด หมูที่  4 จํานวน 300,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บานดานตลอด หมูที่ 4  สายคุมที่ 4   
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
    2.  รายละเอียดแบบแปลนและปริมาณงานที่องคการบริหาร
สวนตําบลหนองไมไผกําหนด
-  เป็นไปแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง ลําดับที่ 4 หนา 102

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บานหนองไมไผ  หมูที่  
1

จํานวน 300,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บานหนองไมไผ หมูที่ 1  สายโรงเรียนบานหนองไมไผ
เชื่อมหมูที่  7 บานหัวอางพัฒนา 
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
    2.  รายละเอียดแบบแปลนและปริมาณงานที่องคการบริหาร
สวนตําบลหนองไมไผกําหนด
-  เป็นไปแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง ลําดับที่ 3 หนา 95

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 94/102



โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บานหัวอางพัฒนา  หมูที่ 
 7

จํานวน 300,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหัว
อางพัฒนา หมูที่ 7 สายกลางบานถึงบานดานตลอด หมูที่ 4 
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
    2.  รายละเอียดแบบแปลนและปริมาณงานที่องคการบริหาร
สวนตําบลหนองไมไผกําหนด
-  เป็นไปแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง ลําดับที่ 1 หนา 5

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานดานกอโจด  หมูที่  5 จํานวน 300,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บานดานกอโจด หมูที่ 5  สายหนองไผเชื่อมหมูที่  3 
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
    2.  รายละเอียดแบบแปลนและปริมาณงานที่องคการบริหาร
สวนตําบลหนองไมไผกําหนด
-  เป็นไปแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570) แกไข ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง ลําดับที่ 2 หนา 104

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 95/102



โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บานสุขสวัสดิ์ หมูที่  8 จํานวน 300,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการปรับปรุงถนนหิน
คลุก บานสุขสวัสดิ์ หมูที่ 8 สายกลางบานสุขสวัสดิ์ หมูที่ 8 
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
    2.  รายละเอียดแบบแปลนและปริมาณงานที่องคการบริหาร
สวนตําบลหนองไมไผกําหนด
-  เป็นไปแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง ลําดับที่ 1 หนา 7

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บานหนองตะลุมปุ๊ก หมูที่  3 จํานวน 300,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการปรับปรุงถนนหิน
คลุก บานหนองตะลุมปุ๊ก หมูที่ 3 สายบานนายสาม พาขุนทดถึง
สระหนองหิน
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
    2.  รายละเอียดแบบแปลนและปริมาณงานที่องคการบริหาร
สวนตําบลหนองไมไผกําหนด
-  เป็นไปแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง ลําดับที่ 1 หนา 3

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 96/102



โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บานสระมะคา  หมูที่  
2

จํานวน 300,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการวางทอระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก บานสระมะคา หมูที่ 2 สายศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กอบต.หนองไมไผถึงสระหนองกัดลิ้น 
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
    2.  รายละเอียดแบบแปลนและปริมาณงานที่องคการบริหาร
สวนตําบลหนองไมไผกําหนด
-  เป็นไปแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง ลําดับที่ 1 หนา 3

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  บานหนองไมไผแสน
สุข  หมูที่  9

จํานวน 300,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการวางทอระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองไมไผแสนสุข หมูที่ 9 สายกลาง
บานไปถึงวัดหนองไมไผ
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ
.ศ.2537และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
    2.  รายละเอียดแบบแปลนและปริมาณงานที่องคการบริหาร
สวนตําบลหนองไมไผกําหนด
-  เป็นไปแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570)
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง ลําดับที่ 1 หนา 114

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 97/102



คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 108,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาคา(K) คํานวณรอย
ละ 1 ของโครงการปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 9
 โครงการ ดังนี้
    (1) โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานเจริญ
สุข หมูที่ 6 จํานวนเงิน 300,000 บาท
    (2) โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานดาน
ตลอด หมูที่ 4 จํานวนเงิน 300,000 บาท
    (3) โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองไม
ไผ หมูที่ 1 จํานวนเงิน 300,000 บาท
    (4) โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหัวอาง
พัฒนา หมูที่ 7 จํานวนเงิน 300,000 บาท
    (5) โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานดานกอโจด
 หมูที่ 5 จํานวนเงิน 300,000 บาท
    (6) โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บานสุขสวัสดิ์ หมูที่ 8
 จํานวนเงิน 300,000 บาท
    (7) โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บานหนองตะลุมปุ๊ก หมูที่ 3
 จํานวนเงิน 300,000 บาท
    (8) โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บานสระ
มะคา หมูที่ 2 จํานวนเงิน 300,000 บาท
    (9) โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนอง
ไมไผแสนสุข หมูที่ 9 จํานวนเงิน 300,000 บาท
    คํานวณรอยละ 4 ของโครงการปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง
เป็นเงิน 2,700,000 X  4% = 108,000 บาท
-  เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค
 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 98/102



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 409,640 บาท

งบบุคลากร รวม 341,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 341,640 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 341,640 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําป ตําแหนง นักวิชาการเกษตร
-  เป็นไปตาม
    1.  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542  
    2. ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกําหนดหลักเกณฑการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
    3.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดโควตา
และวงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน  คาจาง  และคาตอบแทนพิเศษ
สําหรับพนักงานสวนตําบล  และลูกจางประจําขององคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ.2558  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ  2559
    4.  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขในการกําหนดหลัก
เกณฑการเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล พ.ศ.2558  ลงวัน
ที่  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ  2559

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 99/102



งบดําเนินงาน รวม 68,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 28,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 28,000 บาท

-  เพื่อจายเป็น เงินคาประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําป) ใหแกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ที่ได
จากผลคะแนนการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงานตามประสิทธิภาพ
และประสิทธิผลของทางราชการและอื่นๆ ที่เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    2.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวน
    3.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 100/102



ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พักและคา
ใชจายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือเขารับ
การอบรม สัมมนาของพนักงานสวนตําบลพนักงานจางและบุคคล
ที่นายก องคการบริหารสวนตําบลมีคําสั่งใหเดินทางไปราชการ
-  เป็นไปตาม
    1.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดิน
ทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
    2.  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
    3.  หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการสงเสริมการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม จํานวน 10,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริม การอนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม โดยมีคาใชจายประกอบ
ดวย คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาเครื่องเสียง คา
เต๊นท คาเวที คาจัดสถานที่ คาป้ายและคาใชจายอื่นที่จําเป็นและ
เกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2564
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยวและการจัดการทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม แผนงานการเกษตร งานสงเสริมการ
เกษตร ลําดับที่ 2 หนา 118

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 101/102



โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี

จํานวน 10,000 บาท

-  เพื่อเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจากรม
สมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯสยามบรมราชกุมารี โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร คาเครื่อง
เสียง คาเต๊นท คาเวที คาจัดสถานที่ คาป้ายและคาใชจายอื่นที่จํา
เป็นและเกี่ยวของ
-  เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใช
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2564
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2566 - 2570) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยวและการจัดการทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม แผนงานการเกษตร งานสงเสริมการ
เกษตร ลําดับที่ 3 หนา 119

วันที่พิมพ : 23/8/2565  09:37:22 หนา : 102/102



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

113,865

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,533,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 962,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสํารองจาย 674,483

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

316,300

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

120,000

สมทบกองทุนสวัสดิการ
ชุมชนตําบลหนองไม้ไผ

40,000

สมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

113,865

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,533,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 962,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสํารองจาย 674,483

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

316,300

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

120,000

สมทบกองทุนสวัสดิการ
ชุมชนตําบลหนองไม้ไผ

40,000

สมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,108,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,147,200 201,660 1,969,140 598,560

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,153,500 503,400 145,200 328,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

48,000 36,000 14,400 48,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

480,000 20,000 170,000 12,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,108,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

341,640 7,258,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 252,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,130,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

146,400

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

28,000 740,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 268,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

87,000 35,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 80,000

คาจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษาวิจัยประเมินผล
หรือพัฒนาระบบตาง ๆ

20,000

คาจ้างเหมาตาง ๆ 150,000

คาจ้างเหมาบริการตางๆ 400,000 350,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

260,000 20,000 60,000 20,000 20,000

คาธรรมเนียมและคาลง
ทะเบียน

60,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 268,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

127,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพร 80,000

คาจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษาวิจัยประเมินผล
หรือพัฒนาระบบตาง ๆ

20,000

คาจ้างเหมาตาง ๆ 150,000

คาจ้างเหมาบริการตางๆ 750,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 400,000

คาธรรมเนียมและคาลง
ทะเบียน

70,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ 
กระเช้าและพวงมาลา

13,000

โครงการชวยเหลือผู้ยาก
ไร้และผู้ประสบภัยภาย
ในตําบลหนองไม้ไผ

250,000

โครงการประชุมเชิง
ปฏิบัติการเพื่อให้ความรู้
และสร้างเครือขายการ
จัดทําแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

30,000

โครงการฝึกอบรม
กฎหมาย ระเบียบ แผน
งานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานแกคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาอบต. 
พนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง

120,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมและจริยธรรม
แกคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาอบต. 
พนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ 
กระเช้าและพวงมาลา

13,000

โครงการชวยเหลือผู้ยาก
ไร้และผู้ประสบภัยภาย
ในตําบลหนองไม้ไผ

250,000

โครงการประชุมเชิง
ปฏิบัติการเพื่อให้ความรู้
และสร้างเครือขายการ
จัดทําแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

30,000

โครงการฝึกอบรม
กฎหมาย ระเบียบ แผน
งานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานแกคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาอบต. 
พนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง

120,000

โครงการฝึกอบรม
คุณธรรมและจริยธรรม
แกคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาอบต. 
พนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้ผู้ที่อยูในขายต้อง
ชําระภาษีและคา
ธรรมเนียมตาง ๆ

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรอบต
.หนองไม้ไผ

280,000

โครงการสัมมนาเชิง
ปฏิบัติการเกี่ยวกับการ
จัดทําแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

10,000

โครงการเสริมสร้าง
ความรู้ความเข้าใจ
กฎหมายแกประชาชน

10,000

โครงการอบต.พบ
ประชาชน

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 80,000 10,000 10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

80,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุเทศกาลวันปี
ใหมและวันสงกรานต์

65,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้ผู้ที่อยูในขายต้อง
ชําระภาษีและคา
ธรรมเนียมตาง ๆ

10,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรอบต
.หนองไม้ไผ

280,000

โครงการสัมมนาเชิง
ปฏิบัติการเกี่ยวกับการ
จัดทําแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น

10,000

โครงการเสริมสร้าง
ความรู้ความเข้าใจ
กฎหมายแกประชาชน

10,000

โครงการอบต.พบ
ประชาชน

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

80,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุเทศกาลวันปี
ใหมและวันสงกรานต์

65,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

50,000

โครงการฝึกอบรมหรือ
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน(อปพร.)

200,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานคณะ
กรรมการบริหารการ
ศึกษาท้องถิ่น  คณะ
กรรมการบริหารสถาน
ศึกษา ครูผู้ดูแลเด็กและ
ผู้ดูแลเด็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบล
หนองไม้ไผ

30,000

โครงการมอบสัมฤทธิ
บัตร

10,000

โครงการวันเด็ก 100,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

488,100

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

100,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

50,000

โครงการฝึกอบรมหรือ
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน(อปพร.)

200,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานคณะ
กรรมการบริหารการ
ศึกษาท้องถิ่น  คณะ
กรรมการบริหารสถาน
ศึกษา ครูผู้ดูแลเด็กและ
ผู้ดูแลเด็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบล
หนองไม้ไผ

30,000

โครงการมอบสัมฤทธิ
บัตร

10,000

โครงการวันเด็ก 100,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

488,100

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

100,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบริหารจัดการ
ขยะ

50,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี

35,000

โครงการจ้างนัก
เรียน/นักศึกษาทํางาน
ในชวงปิดภาคเรียน

50,000

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันโรคซึมเศร้าในผู้
สูงอายุ

50,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มทักษะการดูแล
สุขภาพกายและสุขภาพ
จิตผู้สูงอายุ

160,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานผู้นําชุมชน
ในตําบลหนองไม้ไผ

400,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบริหารจัดการ
ขยะ

50,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี

35,000

โครงการจ้างนัก
เรียน/นักศึกษาทํางาน
ในชวงปิดภาคเรียน

50,000

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันโรคซึมเศร้าในผู้
สูงอายุ

50,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มทักษะการดูแล
สุขภาพกายและสุขภาพ
จิตผู้สูงอายุ

160,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานผู้นําชุมชน
ในตําบลหนองไม้ไผ

400,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้เพื่อเพิ่มรายได้
และลดรายจายให้แก
ประชาชน

100,000

โครงการกีฬาสร้างสรรค์
เด็กเล็กแข็งแรง

25,000

โครงการแขงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

200,000

โครงการประเพณีลอย
กระทง

60,000

โครงการสงนักกีฬาเข้า
รวมทําการแขงขันกีฬา

85,000

โครงการเสริมสร้าง
ประสบการณ์ชีวิตเรียนรู้
นอกห้องเรียน

30,000

คาจ้างเหมาบริการตาง 
ๆ

180,000

โครงการสงเสริมการ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้เพื่อเพิ่มรายได้
และลดรายจายให้แก
ประชาชน

100,000

โครงการกีฬาสร้างสรรค์
เด็กเล็กแข็งแรง

25,000

โครงการแขงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด

200,000

โครงการประเพณีลอย
กระทง

60,000

โครงการสงนักกีฬาเข้า
รวมทําการแขงขันกีฬา

85,000

โครงการเสริมสร้าง
ประสบการณ์ชีวิตเรียนรู้
นอกห้องเรียน

30,000

คาจ้างเหมาบริการตาง 
ๆ

180,000

โครงการสงเสริมการ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรัตน
สุดาฯสยามบรมราช
กุมารี

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 120,000 30,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 714,832

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000 50,000

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 30,000 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุกีฬา 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุกอสร้าง 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 223,000 60,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 3,300 8,000

คาบริการโทรศัพท์ 28,000

คาบริการไปรษณีย์ 22,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

150,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรม
สมเด็จพระเทพรัตน
สุดาฯสยามบรมราช
กุมารี

10,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 170,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 764,832

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 150,000

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 110,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุกีฬา 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุกอสร้าง 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 283,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 11,300

คาบริการโทรศัพท์ 28,000

คาบริการไปรษณีย์ 22,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

150,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เอกสารทึบแบบสอง
บาน

22,500

โต๊ะเอนกประสงค์  
ขนาด  80 X 180  
เซนติเมตร

18,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังต้มน้ําไฟฟ้า ขนาด 
20 ลิตร

18,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED สี ชนิด Network 
แบบที่ 2

26,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart 
TV ขนาด  43  นิ้ว

15,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน

17,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูก
สร้างตาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เอกสารทึบแบบสอง
บาน

22,500

โต๊ะเอนกประสงค์  
ขนาด  80 X 180  
เซนติเมตร

18,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังต้มน้ําไฟฟ้า ขนาด 
20 ลิตร

18,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED สี ชนิด Network 
แบบที่ 2

26,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart 
TV ขนาด  43  นิ้ว

15,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน

17,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูก
สร้างตาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างเสาธร
งหน้าสํานักงานองค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
ไม้ไผ

50,000

โครงการกอสร้างอาคาร
เอนกประสงค์

500,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านเจริญสุข  หมูที่  6

300,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านดานตลอด หมูที่  4

300,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองไม้ไผ  หมูที่  
1

300,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหัวอางพัฒนา  หมู
ที่  7

300,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างเสาธร
งหน้าสํานักงานองค์การ
บริหารสวนตําบลหนอง
ไม้ไผ

50,000

โครงการกอสร้างอาคาร
เอนกประสงค์

500,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านเจริญสุข  หมูที่  6

300,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านดานตลอด หมูที่  4

300,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองไม้ไผ  หมูที่  
1

300,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหัวอางพัฒนา  หมู
ที่  7

300,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านดานกอโจด  หมูที่  
5

300,000

โครงการปรับปรุงถนน
หินคลุก บ้านสุขสวัสดิ์ 
หมูที่  8

300,000

โครงการปรับปรุงถนน
หินคลุก บ้านหนอง
ตะลุมปุ๊ก หมูที่  3

300,000

โครงการวางทอระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านสระมะคา  หมูที่  2

300,000

โครงการวางทอระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองไม้ไผแสนสุข  
หมูที่  9

300,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

เงินชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คา K)

108,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านดานกอโจด  หมูที่  
5

300,000

โครงการปรับปรุงถนน
หินคลุก บ้านสุขสวัสดิ์ 
หมูที่  8

300,000

โครงการปรับปรุงถนน
หินคลุก บ้านหนอง
ตะลุมปุ๊ก หมูที่  3

300,000

โครงการวางทอระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านสระมะคา  หมูที่  2

300,000

โครงการวางทอระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองไม้ไผแสนสุข  
หมูที่  9

300,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

เงินชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คา K)

108,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการให้
ความชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสําหรับสนับ
สนุนโครงการอาหาร
กลางวันสําหรับนักเรียน
สังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน(สพฐ.)

1,260,000

รวม 7,882,748 10,963,520 646,660 5,990,472 376,600 760,000 440,000 4,860,360

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการให้
ความชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

20,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนสําหรับสนับ
สนุนโครงการอาหาร
กลางวันสําหรับนักเรียน
สังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน(สพฐ.)

1,260,000

รวม 409,640 32,330,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2565  09:37:45 หน้า : 26/26


	ปก
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

